MOÇÃO Nº ___________/____________

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória

VEREADOR ANDERSON GOGGI – UNIÃO PROGRESSISTAS

Os Vereadores Davi Esmael, Leonardo Monjardim e Dárcio Bracarense, nos termos dos
artigos 221 e 222 da Resolução nº 2.060/2021 (Regimento Interno da Câmara Municipal de
Vitória), vêm requerer a aprovação da presente Moção de Aplauso à Vitória Reis, em
reconhecimento pela relevante participação e contribuição no Seminário de Proteção
Infantil, a realizar-se nesta Casa de Leis.

Mais do que um espaço de reflexão, o Seminário de Proteção Infantil representa uma ação
concreta de mobilização social, promovendo conhecimento, articulando redes e fortalecendo
vínculos entre os diversos atores envolvidos na proteção integral da infância.

Assim, a Câmara Municipal de Vitória, por meio desta Moção, expressa seu aplauso e
reconhecimento público à Vitória Reis, cuja dedicação à defesa das crianças e adolescentes
reflete o ensinamento de Jesus: “Deixai vir a mim os pequeninos” (Mt 19:14), assegurando-
lhes cuidado, dignidade e esperança.

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 22 de setembro de 2025.

____________________________________________
VEREADOR DAVI ESMAEL - REPUBLICANOS

____________________________________________
VEREADOR LEONARDO MONJARDIM - NOVO

____________________________________________
VEREADOR DÁRCIO BRACARENSE - PL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003500340039003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 23/09/2025 11:35

Checksum: 79135C33BF2749213B3E25E2B26BB0C6B5989DB2A136C4B22F7EA1B3F8745481

Assinado eletronicamente por Dárcio Bracarense Filgueiras em 23/09/2025 12:38

Checksum: E954AEC67BC9E094E1EE516C6F1ADC53C02784F4B23B7B2BE6189E8BC929B6F3

Assinado eletronicamente por Leonardo Passos Monjardim em 24/09/2025 17:12

Checksum: 82CA2EFD7A4124708C9EE38809C10323755578E1242D4EE7FAF911DFB6CB0FF0

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003500340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.